



MINISTERIO DE SALUD
República de El Salvador, C. A.

HOSPITAL NACIONAL SAN JUAN DE DIOS DE SANTA ANA


VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



DRA. CARMEN DINORA ZULETA DE SANTA ANA
Directora Hospital Nacional “San Juan de Dios” de
Santa Ana.

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:202
UACI del Hospital de Santa Ana	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	
	-	

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Santa Ana 30 de Noviembre del 2022	No.Orden:2022389/2022
-----------------------	---	------------------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

AMANDA ISABEL VALLES RAMOS

CANTIDAD	UNIDAD DE	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
	MEDIDA		UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--ALIMENTOS	-	-
200	Libra	POSTA NEGRA DE RES	\$3.90	\$780.00
200	Libra	CARNE MOLIDA DE RES	\$2.85	\$570.00
200	Libra	POLLO	\$1.90	\$380.00
200	Libra	LONJA DE PESCADO	\$5.50	\$1,100.00
200	Libra	QUESO DURO	\$3.90	\$780.00
600	Libra	QUESO FRESCO SIN SAL	\$1.90	\$1,140.00
300	Libra	REQUESON	\$1.90	\$570.00
4000	Cada Uno	HUEVOS DE GALLINA, JUMBO DE 70 GRAMOS A MAS, CARTON DE 30 UNIDADES	\$0.18	\$720.00
400	Cada Uno	CREMA PURA ESPESA DE LECHE DE VACA, BOTELLA	\$2.75	\$1,100.00
6	Cada Uno	CILANTRO, MAZO	\$26.50	\$159.00
1	Cada Uno	MORA, MAZO	\$16.50	\$16.50
1	Cada Uno	CHIPILIN, MAZO	\$9.50	\$9.50
1400	Libra	CEBOLLA	\$0.65	\$910.00
1400	Libra	TOMATE DE COCINA	\$0.65	\$910.00
1000	Libra	CHILE DULCE VERDE	\$0.65	\$650.00
40	Cada Uno	GUISQUIL VERDE, RED	\$8.60	\$344.00
800	Libra	PIPIAN	\$0.58	\$464.00
900	Libra	ZANAHORIA	\$0.32	\$288.00
600	Libra	AYOTE TIERNO	\$0.48	\$288.00

1200	Libra	PAPAS	\$0.60	\$720.00
600	Libra	SUCHINI	\$0.70	\$420.00
70	Cada Uno	LECHUGA REPOLLADA, UNIDAD	\$1.00	\$70.00
10	Cada Uno	REPOLLO, UNIDAD	\$2.25	\$22.50
200	Cada Uno	ELOTE AMARILLO GRANDE, UNIDAD	\$0.45	\$90.00
1300	Cada Uno	PLATANO GRANDE EN ADECUADO ESTADO DE MADURACION	\$0.20	\$260.00
1200	Cada Uno	GUINEO DE SEDA	\$0.15	\$180.00
600	Cada Uno	LIMON	\$0.15	\$90.00
200	Cada Uno	PAPAYA	\$1.55	\$310.00
200	Cada Uno	SANDIA	\$2.00	\$400.00
600	Cada Uno	MELON	\$1.50	\$900.00
2000	Cada Uno	MANZANA CRIOLLA	\$0.28	\$560.00
140	Libra	CAMOTES	\$0.90	\$126.00
60	Cada Uno	PIÑA, CORRIENTE	\$1.50	\$90.00
80	Libra	MORA PARA FRESCO	\$1.90	\$152.00
50	Libra	GELATINA,DIFERENTES SABORES	\$1.60	\$80.00
24	Libra	CANELA	\$11.50	\$276.00
50	Libra	HORCHATA EN PÒLVO PREPARADO	\$1.50	\$75.00
50	Libra	CEBADA	\$1.50	\$75.00
50	Cada Uno	TAMARINDO	\$1.40	\$70.00
24	Libra	FLOR DE JAMAICA	\$2.90	\$69.60
6	Galón	MOSTAZA	\$5.00	\$30.00
12	Galón	MAYONESA	\$14.00	\$168.00
400	Libra	SAL COMUN YODADA	\$0.18	\$72.00
100	Libra	PASTAS MACARRONES	\$0.90	\$90.00
400	Libra	AVENA MOLIDA	\$1.50	\$600.00
200	Cada Uno	CEREAL DE ARROZ, CAJA	\$2.90	\$580.00
400	Libra	INCAPARINA	\$1.60	\$640.00
600	Libra	HARINA DE PAN SUAVE	\$0.60	\$360.00
400	Libra	FRIJOLES ROJOS DE SEDA	\$1.20	\$480.00
80	Galón	ACEITE VEGETAL	\$15.50	\$1,240.00
1000	Libra	LECHE EN POLVO ,INTEGRA	\$2.37	\$2,370.00
28000	Cada Uno	PAN FRANCES (VARIADO)	\$0.11	\$3,080.00


45200	Cada Uno	TORTILLA DE MAIZ	\$0.10	\$4,520.00
1000	Libra	LOMO ROLLIZO DE RES	\$6.50	\$6,500.00
800	Cada Uno	PEPINO, UNIDAD	\$0.20	\$160.00
-	-	TOTAL.....	-	\$37,105.10

SON: treinta y siete mil ciento cinco 10/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN

<p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">Titular o Designado</p>	<p style="text-align: center;">_____</p>
<p style="text-align: center;">_____</p>	<p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">Suministrante</p>

Elaborado por:kavelar

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISION NO:202
UACI del Hospital de Santa Ana		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:		Santa Ana 30 de Noviembre del 2022		No.Orden:2022389/2022
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				NIT
AMANDA ISABEL VALLES RAMOS				<div style="border: 1px solid red; width: 50px; height: 20px; margin: 0 auto;"></div>
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria-ALIMENTOS	-	-
200	Libra	POSTA NEGRA DE RES	\$3.90	\$780.00
200	Libra	CARNE MOLIDA DE RES	\$2.85	\$570.00
200	Libra	POLLO	\$1.90	\$380.00
200	Libra	LONJIA DE PESCADO	\$5.50	\$1,100.00
200	Libra	QUESO DURO	\$3.90	\$780.00
600	Libra	QUESO FRESCO SIN SAL	\$1.90	\$1,140.00
300	Libra	REQUESON	\$1.90	\$570.00
4000	Cada Uno	HUEVOS DE GALLINA JUMBO DE 70 GRAMOS A MAS, CARTON DE 30 UNIDADES	\$0.18	\$720.00
400	Cada Uno	CREMA PURA ESPESA DE LECHE DE VACA, BOTELLA	\$2.75	\$1,100.00
6	Cada Uno	CILANTRO, MAZO	\$26.50	\$159.00
1	Cada Uno	MORA, MAZO	\$16.50	\$16.50
1	Cada Uno	CHIPILIN, MAZO	\$9.50	\$9.50
1400	Libra	CEBOLLA	\$0.65	\$910.00
1400	Libra	TOMATE DE COCINA	\$0.65	\$910.00
1000	Libra	CHILE DULCE VERDE	\$0.65	\$650.00
40	Cada Uno	GUISQUIL VERDE, RED	\$8.60	\$344.00
800	Libra	PIPIAN	\$0.58	\$464.00
900	Libra	ZANAHORIA	\$0.32	\$288.00
600	Libra	AYOTE TIERNO	\$0.48	\$288.00
1200	Libra	PAPAS	\$0.60	\$720.00
600	Libra	SUCHINI	\$0.70	\$420.00
70	Cada Uno	LECHUGA REPOLLADA, UNIDAD	\$1.00	\$70.00
10	Cada Uno	REPOLLO, UNIDAD	\$2.25	\$22.50
200	Cada Uno	ELOTE AMARILLO GRANDE, UNIDAD	\$0.45	\$90.00
1300	Cada Uno	PLATANO GRANDE EN ADECUADO ESTADO DE MADURACION	\$0.20	\$260.00
1200	Cada Uno	GUINEO DE SEDA	\$0.15	\$180.00
600	Cada Uno	LIMON	\$0.15	\$90.00
200	Cada Uno	PAPAYA	\$1.55	\$310.00
200	Cada Uno	SANDIA	\$2.00	\$400.00
600	Cada Uno	MELON	\$1.50	\$900.00
2000	Cada Uno	MANZANA CRIOLLA	\$0.28	\$560.00
140	Libra	CAMOTES	\$0.90	\$126.00
60	Cada Uno	PIÑA, CORRIENTE	\$1.50	\$90.00
80	Libra	MORA PARA FRESCO	\$1.90	\$152.00
50	Libra	GELATINA, DIFERENTES SABORES	\$1.60	\$80.00
24	Libra	CANELA	\$11.50	\$276.00
50	Libra	HORCHATA EN POLVO PREPARADO	\$1.50	\$75.00
50	Libra	CEBADA	\$1.50	\$75.00
50	Cada Uno	TAMARINDO	\$1.40	\$70.00
24	Libra	FLOR DE JAMICA	\$2.90	\$69.60
6	Galón	MOSTAZA	\$5.00	\$30.00
12	Galón	MAYONESA	\$14.00	\$168.00
400	Libra	SAL COMUN YODADA	\$0.18	\$72.00
100	Libra	PASTAS MACARRONES	\$0.90	\$90.00
400	Libra	AVENA MOLIDA	\$1.50	\$600.00
200	Cada Uno	CEREAL DE ARROZ, CAJA	\$2.90	\$580.00
400	Libra	INCAPARINA	\$1.60	\$640.00
600	Libra	HARINA DE PAN SUAVE	\$0.60	\$360.00
400	Libra	FRUJOS ROJOS DE SEDA	\$1.20	\$480.00
80	Galón	ACEITE VEGETAL	\$15.50	\$1,240.00
1000	Libra	LECHE EN POLVO, INTEGRAL	\$2.37	\$2,370.00

28000	Cada Uno	PAN FRANCES (VARIADO)	\$0.11	\$3,080.00
45200	Cada Uno	TORTILLA DE MAIZ	\$0.10	\$4,520.00
1000	Libra	LOMO ROLLZO DE RES	\$6.50	\$6,500.00
800	Cada Uno	PEPINO, UNIDAD	\$0.20	\$160.00
TOTAL			-	\$37,105.10

SON: treinta y siete mil ciento cinco 10/100 dolares

OBSERVACION: FONDO GENERAL.- TODO PROVEEDOR DEBERA REFLEJAR EN SU FACTURA EL 1% DE LA RETENCION DEL IVA.-
 SERVICIO SOLICITANTE: ALIMENTACION Y DIETAS. FORMA DE ENTREGA: INMEDIATO.- NOTA: SI EL PROVEEDOR INCURRIESE EN MORA EN
 EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES, PODRA IMPONERSE EL PAGO DE UNA MULTA POR CADA DIA DE RETRASO ART. 85 LACAP.-

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN

LUGAR DE NOTIFICACIONES:

 Titular o Designado	
 Suministrante	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: fit-content; margin: auto;"> <p style="text-align: center; margin: 0;">FACTURAR ASÍ TESORERIA HOSPITAL NACIONAL SAN JUAN DE DIOS SANTA ANA FONDO GENERAL</p> </div>

Elaborado por: karelar